07.02.2019Г. №15-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2019 ГОД

В целях эффективной реализации в 2019 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области  от ____________________ «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», статьями 43, 46 Устава Быстринского муниципального образования, администрация Быстринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов  народных инициатив Быстринского сельского поселения, реализация которых в 2019 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 1880 рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств  Быстриснкого муниципального образования , в объеме 186100 рублей, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Определить ответственными должностными лицами администрации Быстринского сельского поселения:
 - по выполнению мероприятий согласно перечня проектов народных инициатив  (приложение №1) до 30 декабря 2019 года возлагается на главного специалиста по общим вопросам (Сухова Н.И.);
- по подготовке отчета об использовании субсидии из областного бюджета и предоставление его в срок до 1 февраля 2020 года в Министерство экономического развития Иркутской области возлагается на  главного бухгалтера (Дергоусова Т.М.).
3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств в администрации Быстринского сельского поселения согласно приложения № 2.
4. Ответственным должностным лицам администрации Быстринского сельского поселения обеспечить внесение изменений в решение о бюджете Быстринсокго муниципального образования на 2019 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией
5. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования», разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     Н.Г. Чебоксарова
Приложение №1
к постановлению администрации
Быстринского сельского поселения
От 07.02.2019 г. №15-п

Перечень мероприятий проектов народных инициатив Быстринского сельского поселения на 2019 год

	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:

	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета*, руб.

	1
	Приобретение и доставка мебели в МКУК СДК д. Быстрая
	 До 30 декабря 2019 года
	141717,00
	140299,68
	1417,32
	14.1.12

	2
	Приобретение оргтехники в МКУК СДК д. Быстрая

	46263,00
	45800,32
	462,68
	14.1.12

	ИТОГО:

	187980,00
	186100,00
	1880,00

Глава администрации                                                                        Н.Г. Чебоксарова

Приложение № 2
к постановлению администрации
Быстринского сельского поселения
От 07.02.2019 г. №15-п

ПОРЯДОК
организации работы по реализации мероприятий перечня
народных инициатив и  расходования бюджетных средств в
администрации Быстринского сельского поселения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с постановлением Правитильства Иркутской области от ___________________ «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив» и регулирует организацию работы и расходование бюджетных средств по реализации перечня проектов народных инициатив в Быстринском сельском поселении в  2019 году
2. Органом , организующим исполнение перечня проектов народных инициатив, является администрация Быстринского сельского поселения .
Исполнение мероприятий осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом № 44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд».
3. Ответственный исполнитель администрации Быстринского сельского  поселения (Дергоусова Т.М.) представляет отчет об использовании субсидии из областного бюджета в срок, установленный Министерством  экономического развития Иркутской области.